1

四万十町教育委員会会議録（平成３０年８月臨時会）

１．日 時   平成３０年８月２９日（水）９：００～１０：１０

２．場 所   四万十町役場本庁東庁舎 ２階 町民活動支援室

３．出席者

 教 育 長  川上哲男

 教 育 委 員  宮﨑正行  岡林雅子  横山順一  (欠席)佐々倉愛

 事 務 局  教育次長     熊谷敏郎

生涯学習課    課長  林 瑞穂

学校教育課    課長  西谷典生  副課長  東 孝典

教育研究所    所長  岡 澄子

４．傍聴者

  ０名

５．日 程

（１）開会

（２）教育長あいさつ

（３）会議録署名委員の指名  （岡林雅子委員）

（４）議題

①承認第１号 専決処分の承認について（区域外就学の協議）

（５）協議事項

①平成２９年度四万十町教育委員会の行政の執行状況の点検・評価について

（６）報告事項

なし

（７）その他

①平成 30年度高知県市町村教育委員会連合会研修会について

６．議 事

教育長 ： これより、四万十町教育委員会平成３０年８月臨時教育委員会を開会したいと思い

ます。

      議題に入る前に、本日ご案内の議題 承認第１号 専決処分の承認について（区域

外就学の協議）、そして協議事項 ①平成２９年度四万十町教育委員会の行政の執行状

況の点検・評価について、は個人情報を含んだ案件と、議会に報告し公表になるまで

の決定過程の情報であるため、承認第１号及び協議事項①については会議を非公開に

したいと思います。皆さん、よろしいですか。

全委員 ： はい。

教育長 ： 異議ないものと認めさせていただいて、承認第１号及び協議事項①については、非

公開ということで会議をさせていただきたいと思います。よろしくお願いいたします。

2

      それでは、議題 承認第１号 専決処分の承認について（区域外就学の協議）、事務

局の説明を願います。

       （事務局より、承認第１号 専決処分の承認について（区域外就学の協議）、説明

をする。）

教育長 ： ただ今、報告がございました。このことについて委員の皆さんのご意見、またお聞

きしたいことなどございませんか。よろしいですか。

      小休とさせていただきます。

       （小休止）

教育長 ： それでは、正常に復させていただいて、承認第１号 専決処分の承認について（区

域外就学の協議）、承認ということで、皆さん、よろしいですか。

全委員 ： はい。

教育長 ： 承認第１号 専決処分の承認について（区域外就学の協議）、は承認されました。続

きまして、協議事項 平成２９年度四万十町教育委員会の行政の執行状況の点検・評

価について、事務局の説明を求めます。

       （事務局より、協議事項 平成２９年度四万十町教育委員会の行政の執行状況の

点検・評価について説明する。その後、平成２９年度四万十町教育委員会の自己

点検・評価シート【資料１・２】に基づき、項目ごとに順次実現度と重要度を教

育委員の協議により決定する。）

教育長 ： それでは、１ページから９ページまでそれぞれ結果について決定をさせていただき

ました。このことにつきましては、取りまとめをしたものを再度、９月の定例教育委

員会で皆様方にお示しをしてお諮りをして最終決定ということで確認をしていただき

たいと思います。皆さん、よろしいですか。

全委員 ： はい。

教育長 ： それでは、協議事項 平成２９年度四万十町教育委員会の行政の執行状況の点検・

評価について、を終わらせていただきます。

      ５番目の報告事項はございません。

教育長 ： その他 平成３０年度高知県市町村教育委員会連合会研修会について、平成３０年

１０月１２日に行われるということです。

９月の定例教育委員会で説明させていただきますが、都合のつく方に参加をしてい

ただけたらと思います。以上で研修会のことについては、終わらせていただきます。

      その他、皆さんのほうで何かございませんか。よろしいですか。

      それと、次回の定例教育委員会は９月４日火曜日、午前９時からということで行い

たいと思いますので、よろしくお願いいたします。

      他、事務局、そして、委員の皆さんもよろしいですか。

      以上で本日の日程は全て終了しましたので、平成３０年８月臨時教育委員会を閉会

します。

3

（閉会）

９月の定例委員会予定   平成３０年９月４日（火）

        教育長：

        署名人：